МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«ДАГЕСТАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМ. Р.ГАМЗАТОВА»

******************************************************о******************************************************************

ПРИКАЗ

Ов 20^<г. № 99

Об обучении работников ДГПУ им. Р. Гамзатова
навыкам оказания первой помощи

В соответствии с ч. 11 ст. 41 Федерального закона «Об образовании в Российской
федерации», ст. 225 Трудового кодекса Российской Федерации и Положением «Об
организации обучения работников ДГ11У по охране труда и навыкам оказания первой
помощи», утвержденного решением ученого совета ДГПУ от 28.06.2018 г. протокол
№ 59 и введенного в действие приказом ДГПУ «Об утверждении локальных
нормативных актов ДГПУ об организации дополнительного профессионального
образования»от 10.07.2018г.№92/5 приказываю:

1. Утвердить Инструкцию для педагогических работников и всего
персонала ДГПУ по оказанию первой помощи.

2. Поручить кафедре анатомии, физиологии и медицины организацию
учебного процесса работников ДГПУ навыкам оказания первой помощи.

3. Отделу бухгалтерского учета (Магомедова А.Г.) произвести почасовую
оплату за обучение работников ДГПУ навыкам оказания первой помощи.

4. Контроль за организацией обучения работников ДГПУ навыкам оказания
первой помощи возложить на отдел дополнительного образования.

5. Зачислить следующих работников ДГПУ на программу «Обучение
работников образовательных организаций навыкам оказания первой помощи» в
объеме 16 часов:

С 07.02.2024 г. по 09.02.2024 г.:
Ректорат:
Асварова Наримана Асваровича
Эседову Марият Насмиевну
Отдел практик управления оценки качества образования: '
Рашидова Мурада Рашидовича
Гусейнову Махружат Байсолтановну
Тучаеву Ольгу Мурадовну
Шихантаева Марата Магомедтагировича

Начальников отделов:
Вечедову Айшат Давудбековну
Гаджиева Расула Магомедовича
Алиханову Сайкинат Арсланалиевну
Аллаева Омара Аллаевича
Абдусамадова Шихшабека Абдусамадовича
Якубова Джаватхана Магомедовича
Рамазанова Магомеда Камалудиновича
Магомедова Абдуразака Саидбеговича
КазиахмедовуЛарису Рафиковну;

Институт непрерывного педагогического образования:
Хайбулаева Магомеда Хайбулаевича
Сагитову Индиру Магомедовну
Гусенгаджиеву Ханику Шамильевну
Мунчаеву Аминат Ахмедовну
Кабардиеву Фариду Алимовну
Баймурзаеву Зайнаб Явиулаевну
Гузенко Галину Геннадиевну
Абдуллаеву Садию Абдулаевну
Курбанову Заиру Гусейновну;

Административно-правовое управление общий отдел:
Мирзабалаева Мирзабалу Несрединовича
Магомедову Фатимат Магомедовну
Аллаеву Саиду Омаровну
Салимханову Заиру Абдулмуслимовну
Султанову Ирайганат Камалутдиновну
Тагирову Анжелу Ахмедовну
Асееву Ажам Пираматовну.

С 12.02.2024 г. по 16.02.2024 г.1 гр . -
Работники учебно-методического управления:
Дибирова Ибрагима Ашрапудиновича
Акаеву Назират Магомедовну
Гасанова Руслана Кайбуллаевича
Гасанову Барият Солтанбековну
Гусейнову Махружат Байсолтановну
Раджабова Раджаба Абдулганиевича
Ашамаеву Райсат Шахбановну
Наджафову Фариду Рамазановну
Г аджиева Рамазана Далгатовича
Омарову Таибат Абдуллаевну
Магомедову Мургибу Абдуллагаджиевну
Мирзаханову Бике Магомедкеримовну

Пайзутдинову Халимат Дибировну
Ниматулаеву Марину Рамазановну
Халунова Абакара Насибовича
Исмаилову Зарему Сулеймановну
Багомедову Зухру Тагировну
Малагусейнову Карину Абудужанатовну
Билалова Магомеда Курбандибировича
Ахмедову Абидат Османовну;

Юридический отдел:
Кукобина Владислава Олеговича
Мугутдинову Зарему Мугутдиновну
Миспахову Джульету Абдулазизовну;

Управление по делам молодежи:
Гереева Руслана Маликовича
Феталиеву Лауру Платовну
Алиеву Сахив Юргиновну
Кадырову Самиру Тимуровну
Абдухаликову Зубайрат Салимхановну
Гапарова Гапара Магомедалиевича;

Управление научных исследований:
Сурхаева Магомеда Абдулаевича
Курбанову Аминат Магомедовну
Нурмагомедову Патимат Магомедовну
Магомедова Залумхана Магомедалиевича
Алиеву Асият Юсуповну
Рамазанову Индиру Руслановну.

С 12.02.2024 г. по 16.02.2024 г.2 гр.
Отдел кадров:
Асланову Фариду Джамаловну
Ашурбекову Марину Халиковну
Пашаеву Айнабат Карибовну
Гамзатову Ирину Гамзатовну
Магомедова Гаджи Алиевича.

Фундаментальная библиотека:
Алибекову Марину Асваровну
Айдаеву Тамилу Османовну
Алиеву Зуверижат Сиражутдиновну
Алиеву Мадину Юносовну
Алиеву Эльмиру Абдулаевну
Аликулиеву Алину Олеговну

Ахмедову Патимат Магомедовну
Ашурбекову Айханум Махмаризаевну
Булатову Загидат Абдулжалиловну
Василихину Наталью Павловну
Гаджиеву Эльмиру Абубакаровну
Джамалову Айшу Магомедрасуловну
Залбекову Мадину Пайзутдиновну
Ибрагимову Аминат Нурутдиновну
Ибрагимову Шешей Г аджиевну
Кленину Ларису Ивановну
Магомедову Ашуру Рабадановну
Маллаеву Зумруд Гаджиевну
Моисееву Любовь Григорьевну
Султанахмедову Нашират Меджидовну
Шарину Каринэ Владимировну
Чалабову Айшат Анверовну;

Редакционно-издательский отдел:
Сфиеву Диану Касумовну
Дуброву Екатерину Васильевну
Мирзоеву Гурию Низамиевну
Курбанову Ольгу Владимировну.

С 19.02.2024 г. по 22.02.2024 г.
Отдел бухгалтерского учета:
Магомедову Асият Гамзатовну
Черемисинову Анастасию Юрьевну
Бабаеву Светлану Ахмедовну
Алдаеву Тату Абдулмеджидовну
Гуревич Валентину Степановну
Курбатову Людмилу Викторовну
Хункерову Кавсарат Магомедовну
Эседуллаеву Шахнабат Мугудиновну
Гусейнову Салимат Ахмедовну
Магомедову Хамсият Шамиловну
Ульяненко Ольгу Юрьевну
Ибрагимову Марьям Магомедовну
Исаеву Атикат Магомедовну
Бутаеву Сабину Рамазановну;
Ремонтно-эксплуатационный отдел:
Г арунова Марида Мансуровича
Ибрагимова Назима Рамазановича
Омарова Рауфа Абусупьяновича
Алидибирова Магомеда Расуловича
Цурмилова АбдулмеджидаАбусупьяновича

Ибрагимова Магомеда Ибрагимовича
Керимова Джабраила Керимовича
Рамазанова Казбека Магомедовича
Мамаеву Зулгижат Атаевну
Махмудову Гюлишан Хидировну
Шихова Азмира Мурадовича
Эседова Забивуллу Абдуллаховича
Магомедова Хирамагомеда Пахрудиновича
Расулова Патерхана Расуловича
Емилова Навруза Юсуфовича
Шахбанова Рабадана Рамазановича.

С 26.02.2024 г. по 01.03.2024 г.
Управление цифровых технологий:
Магомедова Газиява Асбеговича
Шарабудинова Камалудина Алиевича
Завзвнову Заиру Умаровну
Магомедова ШамиляХасбулатовича
Мустафина Минира Махмудовича
Насрулаеву Радмилу Рафиковну
Омарова Ахмеда Магомедовича
Успатова Башира Мубаризовича
Черчиева Абдулатипгаджи Магомедовича

Профессионально-педагогический колледж:
Магарамова Шарафутдина Арифовича
Абдуразакова Мурада Абдуразаковича
Исламбекову Изалину Самадовну
Салманову Джамилу Абдулкафаровну
Магомаеву Саят Пайзутдиновну
Алиева Абубакара Султандибировича
Байбулатову Равганат Магомедсултановну
Бицимазаева Абдулвариса Амируллаевича
Велиеву Саиду Гюлметовну
Исубмагомедова Магомеда Шамсудиновича
Кадилмагомедову Мадину Ибрагимовну
Нурбагандову Асият Арсеновну
Нуралиева Малика Эсенбулатовича
Г асанову Раисат Магомедовну
Раджабалиеву Саиду Раджабалиевну
Рустамову Магият Магомедовну
Саадулаева Ахмеда Сайпулаевича
Сагитова Курамагомеда Якубовича
Сулбанова Рамазана Шамиловича

Тучаеву Ольгу Мурадовну
Ферзалиеву Амину Наримановну
Шамхалову Розу Акифовну.

С 04.03.2024 г. по 07.03.2024 г.
Отдел обслуживания зданий и сооружений:
Иманалиева Омара Иманалиевича
Курбанову Зайнаб Гаджидибировну
Магомедова Жамалодина Пахродиновича
Магдиеву Эльмиру Магомедовну
Мухтарова Низамудина Магомедовича
Нурмагомедова Гаджи Багомедовича
Хайрулаева Ахмеда Расуловича
Квешову Савдат Сулеймановну
Азизову Муминат Шерифалиевну
Алиеву Патимат Абдуловну
Гаджиеву Загру Абдулхаликовну
Умаилову Луизу Исаевну
Шахбанову Земфиру Магомедовну
Магомедову Айшат Магомедовну
Абасову Гюлбиче Юсуфовну
Махулаеву Найду Абакаровну
Хасбулатову Зубаржат Исмаиловну
Квешову Жамилю Сиражудиновну
Маматханову Хаву Рамазановну
Шахбанову Заиду Маллаевну
Калаеву Раисат Зайнутдиновну
Мусаеву Эльмиру Магомедовну
Магомедову Айша Алиловну
Омарову Зинпират Магомедовну
Шамсудинову Зейбеса Нажмудиновну
Магомедову Афизат Казимовну
Рашидову Альбину Гамидовну
Магомедову Раисат Г асановну
Магомедову Бегум Ильязовну.

Отдел аспирантуры:
Раджабову Абидат Г аджиевну
Амубуттаеву Патимат Мирзаевну.

С 11.03.2024 г. по 15.03.2024 г.
Общеуниверситетская кафедра педагогики:
Сулейманову Раису Валиабдуллаевну
Алиеву Сарият Адзиевну
Алижанову Хаписат Алижановну

Арипова Магомеда Ариповича
Астарханову Нурият Раджабовну
Закарьяеву Сиядат Зияудиновну
Караханову Г алину Алиевну
Мирзоева Шайдабега Айдабеговича
Мустафаеву Зарему Сиражудиновну
Недюрмагомедова Г еоргия Г аджимирзоевича
Омарова Омархана Нурмагомедовича
Оруджалиеву Елену Евгеньевну
Умалатову Зульфию Магомедовну
Хиясову Сарат Гасановну
Магомедову Зумруд Исаевну;

Общеуниверситетская кафедра
иностранных языков и методика их преподавания:
Абдурахманову Пасигат Джалиловну
Алибулатову Наталью Эдыльхановну
Абдуллаеву Азизу Алибековну
Гаджибекову Зульфию Гаджиевну
Гасанову Шерибан Сабировну
Дибирову Султанат Исаевну
Демирову Лейлу Имиралиевну
Иманалиеву Гульбике Абдулгамидовну
Идрисову Патимат Гаджиевну
Мурзаеву Дженнет Мамасиевну
Мусаеву Зарему Ильясовну
Никатуеву Зайнаб Шахбановну
Рашидову Айбика Джамалутдиновну
Рагимханову Ларису Камедовну
Сулейманову Тамару Рамазановну
Умариеву Светлану Зауровну
Шабанову Джамилю Садулаевну
Байболатову Мадину Хадисламовну.

С 18.03.2024 г. по 22.03.2024 г.
Факультет начальных классов:
Кафедра педагогики и технологий начального образования
Рамазанову Эльмиру Алиевну
Асадулаеву Фатиму Рамазановну
Гаджиеву Умаган Абдулмуслимовну
Абдулатипову Эльмиру Абдулатиповну
Кандаеву Нажибат Абдуллаевну
Алибекову Заиру Нажмудиновну
Шахбазову Имару Заинутдиновну;

Кафедра теоретических основ и технологий
начального математического образования
Нурмагомедова Дибиррасулава Мансуровича
Махмудова Хайруллаха Махмудовича
Гашарова Нисреда Гусейновича
Магомедова Насрудина Г итихмаевича
Расулову Патимат Абдулхалимовну
Омарову Абидат Ахмедовну
Воронину Сабину Андреевну;
Кафедра начального филологического образования
Гасанову Сапият Хайбулаевну
Загирова Велибека Мирзабековича
Хасбулатову Хадижат Магомедовну
Кислицкую Светлану Степановну
Сантуеву Элен Зайдхановну
Рамазанову Джавгарат Асадулаевну
Султанахмедову Камилат Ахмедовну
Шахбанову Джуму Нагбаровну
Джаватову Гигили Абдулджаватовну
Магомедову Милану Алиловну
Шимагомедову Аминат Шапиевну
Чинтилову Мадину Ахмедовну.

С 25.03.2024 г. по 29.03.2024 г.
Факультет дагестанской филологии:
Кафедра дагестанской литературы
Омарову Зайнаб Салмановну
Махмудову Асият Исагаджиевну
Зодорову Карину Камильевну
Шабаеву Лейлу Абдулкадыровну
Магомедову Халимат Исламудиновну
Магомедову Сагидат Ахмедовну
Магомедову Патимат Алиевну
Ашурбекова Алибека Акимовича
Багомедова Рашида Расуловича
Казимагомедову Фаину Исламовну
Сулейманову Марьям Саидовну
Базиеву Заиру Магомеджалиловну
Омариеву Патимат Рустамовну;

Кафедра дагестанских языков
Габибулаеву Патимат Магомедовну
Ильясова Магомедгаджи Валигаджиевича
Хайбулаеву Мадину Магомедрасуловну
Гусейнову Махружат Байсолтановну

Ильясова Ильяса Ильясовича
Мурадову Джаннат Магомедсултановну
Агавову Зулейху Шарабутдиновну
Бабаева Владимира Абдурахмановича
Шахбанову Анжелу Рафиковну
Чапаеву Раисат Муртузалиевну
Адилова Ашурали Гаджибалаевича
Саадулаеву Римляну Щамхаловну
Пайзулаеву Патимат Гамзатовну
Исрафилова Наримана Рамазановича
Магомедову Патимат Гасановну.

С 01.04.2024 г. по 05.04.2024 г.
Филологический факультет:
Кафедра теории и истории русского языка
Кадимова Руслана Гаджимурадовича
Алиомарову Гумай Исаевну
Магомедову Лейлу Абдулхакимовну
Магомедгаджиеву Патимат Набиевну
Мугумову Анну Львовну
Асельдерову Руманият Омаровну
Купрееву Людмилу Васильевну
Моллаеву Асиль Анваровну
Абдурахманову Патимат Абдурахмановну;
Кафедра литературы
Кукуеву Асият Абдулаевну
Хабибову Татьяну Омаровну
Темирханову Гюльнару Бийболаевну
Чамсединову Гюльнару Шугабудиновну
Эмирову Лейлу Абдурагимовну
Юсупову Патимат Джамалудиновну
Рабаданову Сабину Магомедрасуловну;
Кафедра теории и методики обучения русскому языку и литературе
Халидову Рашидат Шахрудиновну
Магомед-Касумова Грозбека Магомедрасуловича
Мусаеву Вазипат Абакаровну
Буржунову Марину Гаруновну
Амирханову Лиану Бетрединовну
Омарову Сиянат Магомедовну
Омарову Заиру Шарухановну
Рашидову Музират Зиямуттиновну
Эльдарову Наталью Магомедовну
Абдурахманову Азру Гитиномагомедовну;
Кафедра общего языкознания
Магомедова Магомеда Ибрагимовича

Чеерчиева Мугуму Чеерчиевича
Абдурахманову Аиду Гамзатовну
Гамзаеву Луизу Батыровну
Гусейнову Татьяну Султанзиядовну
Терехову Нелли Владимировну
Шамову Аминат Абдурахмановну.

С 08.04.2024 г. по 12.04.2024 г.
Факультет управления и права:
Кафедра правовых дисциплин и методики преподавания ФУиП
Ибрагимова Магомеда Абдулмуъминовича
Алиева Абдулмалика Магомедовича
Алиеву Асият Исламудиновну
Абдулмуталимову Замиру Магомедовну
Аюбову Шуайнат Исрапиловну
Гаджиеву Патимат Дайитбеговну
Каримулаеву Эльмиру Магомедовну
Марианова Алихана Абдулаевича
Мирзаеву Зайнаб Закировну
Хайрулаеву Айшат Зубаировну;
Кафедра обществоведческих дисциплин и правоведения
Омарова Арсланали Абдулаевича
Джалилову Хадижат Музаферовну
Багирову Загидат Курбанмагомедовну
Нухову Заиру Казанаповну
Эскендерова Аликпера Г аджиевича
Омарову Эмилию Магомедсаидовну
Мирзабекову Рафигу Абдуллаевну;

Факультет профессионально-педагогического образования:
Кафедра теории и методики профессионального образования
Магомедова Шамиля Абдулмажидовича
Г аджикурбанову Г абибат Магомедовну
Сулейманова Максима Сулеймановича
Умаева Анварбека Умаевича;
Кафедра информационных технологий и экономики
Таибову Розу Ахмедовну
Бейбалаеву Джамилю Куберовну
Зияудинову Оксану Магомедовну
Камалову Аиду Омариевну
Магомедалиеву Муминат Рабазановну
Мухидинова Магомеда Госенгаджиевича
Нажмудинову Заграт Сулеймановну
Нурмагомедову Наниш Халидшаевну
Узарханову Аминат Сахратулаевну;

Учебно-вспомогательный персонал
Магомедову Айзанат Алихановну
Гаджимурадову Аният Эспендияровну
Алистанову Раиду Маллалиевну.

С 15.04.2024 г. по 19.04.2024 г.
Художественно-графический факультет:
Кафедра рисунка
Омарова Хабибурахмана Г аджиевича
Амирова Саидбега Набиевича
Гапурова Тагира Убайдатовича
Курбанадамову Гулеймат Амирхангаджиевну
Скоробогатова Дмитрия Валерьевича;
Кафедра живописи
Акавова Арслангерея Хангереевича
Амирбекова Амирбека Саидбековича
Гаджимирзоеву Асият Джаруллаховну
Габибуллаева Габибуллу Исмаиловича
Гимбатову Инессу Викторовну
Ахмедова Шамиля Магомедгаджиевича
Мусаева Абдулзагира Бозгиитовича
Мусаеву Наталью Федоровну
Магомедова Магомеда Пираевича
Ханмагомедова Юсупа Маммаевича
Юнусова Тимура Нурахмедовича;
Кафедра ДПИ и методики преподавания
Агошкину Веру Михайловну
Ганиеву Зайнаб Габиловну
Гамзатову Гульпери Кадыровну
Магомедгаджиеву Эсбет Магомедовну
Омарова Магомеда Манилмагомедовича
Рашидова Османнури Камильпашаевича
Шахаева Абдуллу Шапиевича
Эльдарбиеву Сапият Ахмедовну;
Учебно-вспомогательный персонал
Агарагимову Маржанат Магомедовну
Гамзатову Галину Карахановну
Гаджимурадову Чишхан Ахмедовну
Камилову Асият Руслановну
Латифову Тамилу Хидирнабиевну
Магомедову Заиру Исаевну
Сефикулиева Зейдуллаха Нюзировича.

С 22.04.2024 г. по 26.04.2024 г.
Институт физико-математического и

информационно-технологического образования:
Кафедра высшей математики
Гаджимурадова Мадрида Абдулаевича
Ярахмедова Г аджиахмеда Абдулганиевича
Зияудинова Магомеда Дибировича
Зайнулабидова Г азимагомеда Магомедовича
Гаджиеву Зульфию Джамалдиновну
Гаджиагаева Шарафудина Сиражутдиновича
Кулибекова Нуруллу Асадуллаевича
Гаджиеву Сайбат Гаджиевну;
Кафедра методики преподавания математики и информатики
Бакмаева Арсена Ширваниевича
Вакилова Шамиля Магомедовича
Бакмаева Ширвани Абдулатиповича
Везирова Тимура Гаджиевича
Алиева Людмила Марковна
Магомедгаджиеву Аминат Магомаевну
Пайзулаеву Райганат Кайтмазовну
Лахикову Зухру Гаджиевну
Исмаилову Замину Назимовну
Макаева Артура Артыковича
Раджабову Есению Омаровну.

Факультет социальной педагогики и психологии
Кафедра социальной педагогики и социальной работы
Магомедова Пахрудина Шахбановича
Явбатырову Бурлият Гусейновну
Шихамирову Бату Г амидовну
Азисову Наиру Исметовну
Ахмедову Джамилю Хизриевну
Залитинову Супия-Ханум Атаевну;

Кафедра психологии развития личности
Гасанову Бурлият Магомедовну
Цахаеву Анжелику Амировну
Алиеву Марзият Батырсултанову
Даудову Динару Магомедовну
Муталимову Аминат Махмудову
Сулейманову Оксану Мансуровну
Сурхаеву Зайнаб Гасановну
Рабаданову Валиду Магомедэминовну.

С 27.04.2024 г. по 07.05.2024 г.
Институт физико-математического и
информационно-технологического образования:

Кафедра информатики и ИКТ
Эсетова Ферхада Эзединовича
Агаханов аСелимхана Агахановича
Рагимханову Гюльнару Сарухановну
Баламирзоева Абдулу Гаджибалаевича
Сурхаева Магомеда Абдулаевича
Зияудинову Светлану Магомедовну
Курбанову Аминат Магомедовну
Куччаева Расула Магомедовича
Музаеву Людмилу Васильевну
Алиеву У муку сум Гаджиевну
Дибирову Камилю Солтахановну
Гасанову Патимат Омаригаджиевну;
Кафедра физики и методики преподавания
Амиралиева Абудина Джамалудиновича
Гусейнов аАбдурахмана Насрудиновича
Абдурашидову Аиду Айдемировну
Магдиева Арсена Магомедовича
Касимова Арифа Камалутдиновича
Инусову Халимат Магомедовну
Мирзаеву Марьям Мирзаевну
Гаджиагаеву Лейлу Сираджудиновну
Мусаеву Асият Магомедовну;
Кафедра технологии и методики её преподавания
Алиомарова Лимата Мирзахановича
Магомедова Гусейна Мусаевича
Абдуллаева Абдуллу Бабаевича
Салахбекова Анварбека Пайзуллаевича
Мирзоеву Мариян Магомедовну
Джафарову Нину Рабадановну
Ибрагимову Найду Ибрагимовну;
Деканат
Рашидханову Патимат Ширавовну
Гаджиеву Гульнару Ахмедовну;
Технопарк
Макаева Артура Артыковича
Саидову Диану Султановну
Джамбулатова Изамутдина Джамбулатовича.

С 13.05.2024 г по 17.05.2024 г.
Исторический факультет:
Кафедра истории
Эмирханова Исмаила Аслановича
Гасанова Магомеда Раджабовича
Нахибашева Закарью Муртузовича